

Numer sprawy: GKOS.271.11.2022

Gostyń, dnia 11.08.2022 r.

Zamawiający:
Gmina Gostyń
Rynek 2
63-800 Gostyń
NIP 6961750343

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gostyńskiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.”

1. SWZ Rozdział 4 pkt. 4.10 oraz Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 6 oraz § 6 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez wykonawcę zapis. Zaproponowany zapis może negatywnie wpłynąć na funkcjonowanie obiektów Zamawiającego, uniemożliwiając prawidłowy dobór grupy taryfowej do charakterystyki obiektu Zamawiającego. Prawidłowy dobór grup taryfowych może również wpłynąć na obniżenie kosztów usługi dystrybucji energii. Pomimo, że przedmiotem niniejszego postępowania jest zakup samej energii, to jest ona nierozdzielnie związana z ponoszeniem przez Zamawiającego opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

2. SWZ Rozdział 5 pkt. 5.2 oraz Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 2 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z obecnie obowiązującym prawem zamówień publicznych zgodnie z art. 448 zamawiający ma obowiązek przesłania ogłoszenia z realizacji umowy – obowiązek ten oznacza w praktyce konieczność bieżącego monitorowania realizacji zawartej umowy. W związku z powyższym zamawiający poinformuje wykonawcę o wykorzystaniu maksymalnej wartości umowy w odpowiednim czasie przed jej zrealizowaniem oraz ureguluje wszelkie należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

3. SWZ Rozdział 16. Pkt. 16.4 - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że wykonawca winien złożyć ofertę na stawkę podatku VAT wynoszącą 23%. Niemniej jednak zamawiający ma świadomość, że rozliczenie za pobraną energię odbywać się będzie na podstawie obowiązujących przepisów prawnych.

4. SWZ Rozdział 32 pkt. 32.3 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy podpisanych przez Zamawiającego umów sprzedaży z niezbędnymi dokumentami i danymi lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy podpisanych przez Zamawiającego umów sprzedaży z niezbędnymi dokumentami i danymi.

5. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 5 pkt. 3) - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zaproponowany przez wykonawcę zapis ograniczający możliwość zwiększenia ilości PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie, może spowodować znaczne ograniczenia przeprowadzenia przez Zamawiającego optymalizacji kosztów usługi dystrybucji.

6. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 1 oraz § 6 ust. 2 – Zwracamy się z prośbą o wskazanie okresu realizowania umowy na zgodny z ogłoszeniem i SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w załączniku nr 2A i 2B, prawidłowy okres trwania zamówienia 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r.

7. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 6) - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający informuje, że do obowiązków zamawiającego zgodnie z §4 ust. 1 pkt. 5 należy terminowe przekazanie wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków wykonawcy zgodnie z §4 ust. 2 pkt. 6) należy terminowe i poprawne złożenie do OSD zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

8. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 8) - W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający upoważni wykonawcę do doprowadzenia do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego wniosku o zawarcie umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji.

9. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 8 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:

GXX i CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

C2X i BXX – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.

Podane wyżej okresy rozliczeniowe mogą odbiegać od wskazanych w przedmiocie zamówienia. Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

10. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 9 - Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym dla danego nr NIP (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? W przypadku braku zgody, aby w wyniku postępowania zawarta została 1 umowa w ramach wszystkich odbiorców, informujemy, że Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w SWZ zostaną zawarte następujące umowy:

Nazwa Zamawiającego	Ilość umów pozostałe obiekty + oświetlenie
Gmina Czernica	2 + 1
ZGK Czernica	1
Gmina Gostyń	6 + 1
Powiat Gostyński	2
Gmina Gromadka	1 + 1
Gmina Janowice Wielkie	1 + 1
Gmina Kowary	2 + 1
Gmina Krajenka	2 + 1

Gmina Krobia	7 + 1
KUK Koźmin Wlkp.	1
Gmina Łazy	1 + 1
Gmina Mysłakowice	1 + 1
MZWik Strzelce Wielkie	1
Gmina Pępowo	1 + 1
Gmina Pogorzela	1 + 1
Gmina Poniec	1 + 1
Gmina Przemęt	11 + 1
PPK Przemęt	1
Gmina Stare Bogaczowice	1 + 1
Gmina Piaski	2 + 1
Miejski Ośrodek Kultury w Łazach	1

Zamawiający będzie koordynował zawieranie i przekazywanie wykonawcy umów i wszystkich potrzebnych dokumentów, tak by nie dopuścić do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Do każdej umowy zostanie dołączone upoważnienie do zaciągania zobowiązań finansowych.

11. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 11 - Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych bądź ich braku od OSD, w związku z czym wystąpienie Wykonawcy w terminie 5 dni i powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury, faktury zbiorcze za dany okres rozliczeniowy w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD” oraz usunięcie zdania drugiego w ust. 12.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 6 ust. 11 faktury winny być wystawione za okres rozliczeniowy stosowany przez OSD i okres ten nie musi pokrywać się z miesiącem kalendarzowym. Umowa sprzedaży energii jest umową dwustronną, strony winny na bieżąco monitorować jej realizację. Wykonawca winien na bieżąco – zgodnie z okresami rozliczeniowymi wystawiać fakturę, natomiast zamawiający jest zobowiązany do bieżących i terminowych płatności za zużytą energię elektryczną. W związku z tym zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

12. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 14 - Zamawiający określił przypadki, w których złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z

zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. Wykonawca zwraca uwagę szczególnie na zapis, iż wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze m.in. gdy faktura zawiera nieprawidłowe zużycia energii elektrycznej lub wystawiona została w oparciu o zużycie szacowane. Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane a Wykonawca wystawia fakturę w oparciu o takie dane. Zapisy w obecnym brzmieniu prowadzić mogą do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców, co może w sposób niekorzystny wpłynąć na cenę ofertową. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą usunięcia przedmiotowych zapisów w całości i określenie, iż: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym faktury, faktury zbiorczej lub łącznie faktury, faktury zbiorczej i korekty do niej na rachunek bankowy (w tym rachunek techniczny) Wykonawcy wskazany w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług tzw. „Białej Liście Podatników VAT”, pod rygorem odmowy zapłaty. Wykonawcy nie będą przysługiwały odsetki od nieterminowej zapłaty należności w przypadku zwrotu przez bank środków z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę i dokonuje zmiany w załączniku nr 2A i 2B, jednocześnie publikując zmiany na stronie prowadzonego postępowania.

13. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 16 pkt. 3) – Czy dostarczenie Zamawiającemu faktury korygującej będzie spełnieniem wskazanego warunku.?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Tak, zamawiający potwierdza powyższe.

14. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami

kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydająca środki publiczne zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę prewencyjną, mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Jednocześnie zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy umowne w §7 ust. 5 i zamieszcza zmiany na stronie prowadzonego postępowania.

15. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy wystawi każdorazowo notę obciążeniową.

16. Załącznik nr 2 do umowy – Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający przygotował dla wykonawcy pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 2 do załącznika nr 2A,2B do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. W przypadku konieczności zmiany lub rozszerzenia przygotowanego przez zamawiającego pełnomocnictwa, zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji udzielonego pełnomocnictwa.

17. Załącznik 2A i 2B do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 2 pkt. 11 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w projekcie umowy „Wykonawca prześle na wniosek Zamawiającego nie częściej niż raz na kwartał, w wersji elektronicznej, zgodnie z możliwościami działania systemu

bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację na adres e-mail wskazany we wniosku Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie wyceny oferty. Zamawiający nie wyraża zgodny na usunięcie powyższego zapisu.

18. Załącznik nr 1A i 1B do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną
- a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?
 - b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, istotnym jest by dane Nabywcy oraz Odbiorcy zostały umieszczone na wstawianych fakturach. Zamawiający oczekuje rozliczeń w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

19. Załącznik nr 1B do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia poz. 59 – Gmina Gostyń - Gostyński Ośrodek Kultury "Hutnik"- Środowiskowy Dom Samopomocy - Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę przedmiotowej umowy. Czas na rozpatrzenie takiego wniosku przez OSD wynosi od 7 do 30 dni kalendarzowych (w zależności od Operatora Systemów Dystrybucyjnych). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii, wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający przekaże odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz potwierdzenie, czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie nawet po 51 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego postępowania (do 30 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający informuje, że wniosek został już przez zamawiającego wysłany. W załączniku 1B zostały już podane dane na jakie wykonawca winien zgłosić punkt, czyli Gostyński Ośrodek Kultury "Hutnik".

20. Załącznik nr 1A i 1B do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę dla punktów poboru z 1-miesięcznym i 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej O11 i O12, były rozliczane w grupie taryfowej C11 i C12a, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

- a) Zamawiający upoważni wykonawcę do zawarcia wypowiedzenia obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy,
- b) Zamawiający upoważni wykonawcę do doprowadzenia do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego wniosku o zawarcie umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji,
- c) Zamawiający wyraża zgodę, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej O11 i O12, były rozliczane w grupie taryfowej C11 i C12a, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ

21. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? W przypadku pozytywnej odpowiedzi Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej lub status wytwórcy. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

- a) zamawiający informuje, że w postępowaniu nie zostały ujęte punkty, dla których zamawiający posiadałby status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii,
- b) zamawiający informuje, że w postępowaniu nie zostały ujęte punkty, dla których zamawiający posiadałby status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

22. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe oraz zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający informuje, że nie uwzględni wyżej wymienionych zapisów.

23. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez

siebie sprzedawcą rezerwowym. Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę. W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru jednego sprzedawcy rezerwowego dla danego OSD. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

Odpowiedź na pytanie nr 23: Tak, zamawiający informuje, że po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego.

24. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

25. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że grupy taryfowe wskazane w Załącznikach nr 1A i 1B do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, są zgodne z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz proces zmiany sprzedawcy może nastąpić wyłącznie na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający informuje, że grupy taryfowe wskazane w Załącznikach nr 1A i 1B do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, są zgodne z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego.

26. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Tak, zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia